
Uchwała Nr XXXIV/524/22 
Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

w sprawie skargi dotyczącej przeglądu ekologicznego oczyszczalni ścieków. 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. 

z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) oraz art. 231, art. 233 i art. 236 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735 z późn. zm.) uchwala się, co 

następuje: 

§ 1. Skargę pani (...) w sprawie zaniechania sporządzenia i przedłożenia przeglądu ekologicznego 
oczyszczalni ścieków w Elblągu wraz z żądaniem odszkodowania za poniesione straty przekazuje się 
według właściwości Marszałkowi Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

§ 2. Uzasadnienie przekazania skargi według właściwości zawiera załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Warmińsko-

Mazurskiego. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Sejmiku Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego 

 
 

Bernadeta Hordejuk 

 



Załącznik do uchwały Nr XXXIV/524/22 

Sejmiku Województwa Warmińsko-Mazurskiego 

z dnia 22 lutego 2022 r. 

Uzasadnienie 
W dniu 9 lutego 2022 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko-Mazurskiego 
w Olsztynie wpłynęła skarga pani (...) w sprawie zaniechania sporządzenia i przedłożenia przeglądu 
ekologicznego oczyszczalni ścieków w Elblągu wraz z żądaniem odszkodowania za poniesione straty. 
Zgodnie z art. 233 KPA skarga w sprawie indywidualnej może spowodować wszczęcie postępowania 
administracyjnego z urzędu. W myśl art. 236 § 1 KPA w przypadkach określonych w art. 233 KPA 
organem właściwym do rozpatrzenia skargi jest organ uprawniony do wszczęcia postępowania. 
Stosownie do art. 378 ust. 2a pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. - Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1973, z późn. zm.) marszałek województwa jest właściwy m.in. w sprawach 
przedsięwzięcia mogącego zawsze znacząco oddziaływać na środowisko w rozumieniu ustawy z dnia 
3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale, społeczeństwa 
w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, realizowanego na terenach innych 
niż wymienione w pkt 1 ww. ustawy. 
Przedmiotowa oczyszczalnia ścieków w Elblągu w świetle przepisów § 2 ust. 1 pkt 40 rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na 
środowisko (Dz. U. z 2019 r., poz. 1839) zalicza się do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko, jako instalacja do oczyszczania ścieków przewidziana do obsługi liczby 
mieszkańców większej niż 150 000 równoważnej liczby mieszkańców w rozumieniu 
art. 86 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. - Prawo wodne (Dz.U. z 2021 r. poz. 2233 z późn. zm.). 
W związku z powyższym Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego jest organem właściwym 
w sprawie orzekania w przedmiocie sporządzenia przeglądu ekologicznego dla tej instalacji. 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1

